Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2508.100
Suporte para fixagcao na parede

Estado: 12-03-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SZ 2508.100 - Suporte para fixacao na parede para AE

Para fixagao na caixa pelo lado de fora. Simplesmente encaixar a bucha de expansao no orificio
da caixa pelo lado de fora e parafusar o suporte para fixagao em parede.

Recursos

Cad. Ref.
Material
Superficie

Escopo de fornecimento

Distancia da parede

Instalagdes possiveis

Adequado para
Emb.
Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

ETIMO9
ETIM 8
ECLASS 8.0

Descri¢ao do produto

© Rittal 2026

SZ2508.100
Chapa de aco
Galvanizado

Suporte pré-montado para fixagdo em parede com vedagao e bucha
de expansao

15 mm

Para fixagcao na caixa pelo lado de fora
Simplesmente encaixar uma bucha de expansao no orificio da caixa
pelo lado de fora e parafusar o suporte para fixagao na parede

Tipo de caixa: AE
4 unid.

0,252 kg

0,304 kg
83025000
EC002625
EC002625
27189234

SUPORTE DE FIXACAO LATERAL C/15MM DISTANCIA PAREDE



