

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2508.100

Suporte para fixação na parede

Estado: 20-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SZ 2508.100 - Suporte para fixação na parede para AE

Para fixação na caixa pelo lado de fora. Simplesmente encaixar a bucha de expansão no orifício da caixa pelo lado de fora e parafusar o suporte para fixação em parede.



Recursos

Cód. Ref.	SZ 2508.100
Material	Chapa de aço
Superfície	Galvanizado
Escopo de fornecimento	Suporte pré-montado para fixação em parede com vedação e bucha de expansão
Distância da parede	15 mm
Instalações possíveis	Para fixação na caixa pelo lado de fora Simplesmente encaixar uma bucha de expansão no orifício da caixa pelo lado de fora e parafusar o suporte para fixação na parede
Adequado para	Tipo de caixa: AE
Emb.	4 unid.
Peso líquido	0.252
Peso bruto	0.304
Número da tarifa alfandegária	83025000
EAN	4028177602366
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234